
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 416

 16 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας .................... 1
 » Παιδείας και Θρησκευμάτων ...................................... 2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

(1)

  Με τη Ζ5−οικ. 1492/3−7−2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν. 1943/1991 (ΦΕΚ 
50/Α΄/11−4−1991) που κωδικοποιήθηκαν στο Π.Δ. 63/2005, 
ανανεώνεται από την 1−8−2014 και για έξι μήνες έως 
31−1−2015 η σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι−
σμένου χρόνου του Βιντζηλαίου Ιωάννη του Κωνστα−
ντίνου (ΑΔΤ: Τ129153) σε θέση Ειδικού Συμβούλου για 
την κάλυψη των αναγκών του γραφείου του Γενικού 
Γραμματέα Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγω−
νιστικότητας: 4401/3−7−2014).

Με τη Ζ5−οικ.1493/3−7−2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν. 1943/1991 (ΦΕΚ 
50/Α΄/11−4−1991) που κωδικοποιήθηκαν στο Π.Δ. 63/2005, 
ανανεώνεται από την 20−8−2014 και για έξι (6) μήνες 
έως 19−2−2015 η σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου της Ράλλη Αικατερίνης του Βασι−
λείου (ΑΔΤ: Ξ612878) σε θέση Ειδικού Συνεργάτη για 
την κάλυψη των αναγκών του γραφείου του Γενικού 
Γραμματέα Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγω−
νιστικότητας: 4400/3−7−2014).

Ο Γενικός Γραμματέας Καταναλωτή

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ

YΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
          Αριθμ. 6480
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδων Εργασίας με διακριτι−

κό τίτλο «ΕΣΥΔΠ» στο πλαίσιο των πράξεων «Ανάπτυ−
ξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης και Αντιμετώπι−
σης των Φαινομένων Σχολικής Βίας και Εκφοβισμού», 
στον Άξονα Προτεραιότητας 1,2 και 3, του ΕΠ «Εκ−
παίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 14, παρ. 4, του Ν. 3369/2005 (ΦΕΚ 171 Α΄) 

«Θέματα Πανεπιστημίων και Διαχείριση Προγραμμάτων».
1.2. Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρ−

μογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμ−
ματική περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267 Α΄), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του
Ν. 2860/00 (ΦΕΚ 251 Α΄). «Διαχείριση, παρακολούθηση 
και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλ−
λες διατάξεις».

1.3. Του θεσμικού πλαισίου που διέπει την Ειδική Υπη−
ρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπ. Παι−
δείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΥΠΔΒΜΘ) 
και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 3027/2002 
(ΦΕΚ 152 Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών 
Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
περί σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκ−
παιδευτικών Δράσεων, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 
12 του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141 Α΄).

1.4. Του άρθρου 50 του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124 Α΄) με 
τον οποίο συστήθηκε ο Ειδικός Λογαριασμός.

1.5. Του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2640/1998 (ΦΕΚ 206 Α΄).
1.6. Του Ν. 2362/1995(ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λο−

γιστικού Ελέγχου δαπανών του Κράτους και άλλες δι−
ατάξεις».

1.7. Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) «Κύρωση κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας».

1819



1820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

1.8. Του άρθρου 55 παρ. 4 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) 
και τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 25 του Ν. 2621/1998 
(ΦΕΚ 136 Α΄).

1.9. Του άρθρου 21 παρ 3. του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμο−
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ−
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015».

1.10. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις.

1.11. Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κω−
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

1.12. Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152 Α΄/25−06−2013) και συ−
γκεκριμένα του άρθρου 2 «Ίδρυση Υπουργείου Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού−Μετονομασία του Υπουργείου Παι−
δείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
σε «Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων».

1.13. Του Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134/Α΄/10−06−2014) «Διορι−
σμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ−
γών».

2. Τις αποφάσεις:
2.1. Με αριθμό 20087/2008 κοινή υπουργική απόφαση 

(ΦΕΚ 2665 Β΄) σχετικά με την «Οργάνωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 11726/2010 κοινή 
υπουργική απόφαση (2126/Β΄).

2.2. Με αριθμό 329/2005 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 210 Β΄) σχετικά με τη σύσταση Ειδικού Λογαρια−
σμού στο Υπουργείο Παιδείας ΔΒΜΘ όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει με την κοινή υπουργική απόφαση με 
αρ. πρωτ. 4327/2010 (1387/Β΄).

2.3. Με αριθμό πρωτ. Φ908/90508/Η/05−07−2013 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παι−
δείας και Θρησκευμάτων (322/ΥΟΔΔ/05−07−2013) περί 
διορισμού του Αθανάσιου Κυριαζή στη θέση του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά−
των.

2.4. Με αριθμό 92811/ΣΤ5/11−7−2013 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στο Γενικό Γραμμα−
τέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 
1717/Β΄/12−7−2013).

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1828/2006 της Επι−
τροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κα−
νόνων σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 
με αριθμό 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) με αριθ−
μό 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης.

4. Τις με αριθμ. πρωτ. 15031/15−07−2013, 15032/
15−07−2013, 15033/15−07−2013 ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ αποφάσεις 
Ένταξης της πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη και Λειτουργία 
Δικτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης των Φαινομένων 
Σχολικής Βίας και Εκφοβισμού», στο πλαίσιο των Αξόνων 
Προτεραιότητας 1, 2 και 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Διά Βίου 
Μάθηση», και τις με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 4031/26−02−

2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΕ9−ΒΝΤ), 4032/26−02−2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΕ9−Τ0Ν) 
και 4033/26−02−2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΕ9−ΠΥΑ) 1ες τροποποιήσεις 
των αποφάσεων ένταξης των παραπάνω πράξεων.

5. Τα Τεχνικά Δελτία των ανωτέρω εγκεκριμένων 
πράξεων.

6. Τις με αριθμό πρωτ. 3669/10−04−2014 (ΑΔΑ: ΒΙ−
ΗΔ9−ΝΚΟ), 3670/10−04−2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗΔ9−4Ω4) και 3671/
10−04−2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗΔ9−138) Αποφάσεις Υλοποίησης 
με χρήση ιδίων μέσων (Αυτεπιστασία) από τον Τελικό 
Δικαιούχο του Υποέργου 1 με τίτλο «Οργάνωση, διοίκη−
ση και παρακολούθηση υλοποίησης της πράξης», των 
πράξεων «Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης 
και Αντιμετώπισης των Φαινομένων Σχολικής Βίας και 
Εκφοβισμού – ΑΠ 1, 2 και 3», αντίστοιχα, όπως ισχύουν. 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 4077/28−4−2014 (ΑΔΑ: ΒΙ0Ρ9−
ΠΝ7) Εγκύκλιο υλοποίησης των πράξεων «Ανάπτυξη 
και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης 
φαινόμενων της Σχολικής Βίας και εκφοβισμού στους 
Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 3» του ΕΠ «Εκπαίδευση 
και Διά Βίου Μάθηση».

8. Τις αποφάσεις: 
8.1. υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.1.6/2171−28.03.2013 απόφαση ορι−

σμού του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της σχολικής 
βίας και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανα−
τολικής Μακεδονίας – Θράκης.

8.2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3909/14.03.2013 απόφα−
ση ορισμού του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της 
σχολικής βίας και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Κεντρικής Μακεδονίας.

8.3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1539/16.04.2013 (απόφα−
ση ορισμού του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της 
σχολικής βίας και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Δυτικής Μακεδονίας).

8.4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.23/2412−16.04.2013 απόφα−
ση ορισμού του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της 
σχολικής βίας και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Ηπείρου.

8.5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2727/05.04.2013 απόφα−
ση ορισμού του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της 
σχολικής βίας και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Θεσσαλίας.

8.6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.23/104/10.01.2013 απόφα−
ση ορισμού του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της 
σχολικής βίας και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Δυτικής Ελλάδας. 

8.7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ. απόφ.3320/24−4−2013 από−
φαση ορισμού του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της 
σχολικής βίας και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Στερεάς Ελλάδας.

8.8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2664/29.03.2013 απόφα−
ση ορισμού του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της 
σχολικής βίας και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Πελοποννήσου.

8.9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.49/4929/8.4.2013 απόφα−
ση ορισμού του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1821

σχολικής βίας και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Αττικής.

8.10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1975−9/4/2013 απόφαση ορισμού 
του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της σχολικής βίας και 
του Εκφοβισμού της Περιφερειακής Δ/νσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων.

8.11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2229/9−4−2013 απόφαση ορι−
σμού του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της σχολικής 
βίας και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βο−
ρείου Αιγαίου.

8.12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.23/354/18.01.2013 απόφα−
ση ορισμού του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της 
σχολικής βίας και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Νοτίου Αιγαίου.

8.13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2958/23−04−2013 απόφαση ορι−
σμού του Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της σχολικής 
βίας και του Εκφοβισμού της Περιφερειακής Δ/νσης Πρω−
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης.

9. Τις εισηγήσεις:
9.1. υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.25.2/4277/02.05.2014 για τον 

ορισμό τρίτου μέλους της ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.

9.2. υπ’ αριθμ. πρωτ. 8875/06−05−2014 για τον ορισμό 
τρίτου μέλους της ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κε−
ντρικής Μακεδονίας 

9.3. υπ’ αριθμ. πρωτ. 2646/08−05−2014 για τον ορισμό 
τρίτου μέλους της ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυ−
τικής Μακεδονίας 

9.4. υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.23/3742/03.06.2014 για τον ορι−
σμό τρίτου μέλους της ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου 

9.5. υπ’ αριθμ. πρωτ. 4197/06.05.2014 για τον ορισμό τρί−
του μέλους της ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής Δ/νσης Πρω−
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

9.6. υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.15.3/4190/06.05.2014 για τον ορι−
σμό τρίτου μέλους της ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής Δ/
νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δυτικής Ελλάδας 

9.7. υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.52/4496/06.05.2014 (ανακοινοποί−
ηση στο ορθό 13−05−2014) για τον ορισμό τρίτου μέλους 
της ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής Δ/νσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας 

9.8. υπ’ αριθμ. πρωτ. 4135α/05−05−2014 για τον ορισμό 
τρίτου μέλους της ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πε−
λοποννήσου 

9.9. υπ’ αριθμ. πρωτ. 5963α/06−05−2014 για τον ορισμό 
τρίτου μέλους της ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής

9.10. υπ’ αριθμ. πρωτ. 2765/02−05−2014 για τον ορισμό 
τρίτου μέλους της ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων 
Νήσων

9.11. υπ’ αριθμ. πρωτ. 2854/06−05−2014 (ανακοινοποίηση 
στο ορθό 09−05−2014) για τον ορισμό τρίτου μέλους της 
ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου.

9.12. υπ’ αριθμ. πρωτ. 3398/02−05−2014 (ανακοινοποίηση 
στο ορθό 14−05−2014) για τον ορισμό τρίτου μέλους της 
ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου.

9.13. υπ’ αριθμ. πρωτ. 3287/06−05−2014 για τον ορισμό 
τρίτου μέλους της ΕΣΥΔΠ της Περιφερειακής Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης

10. Την ανάγκη για την ανάπτυξη και λειτουργία δικτύου 
ενημέρωσης, επιμόρφωσης πρόληψης και αντιμετώπισης 
των φαινομένων σχολική βίας και εκφοβισμού, όπως περι−
γράφεται αναλυτικά στα εγκεκριμένα τεχνικά δελτία των 
πράξεων «Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης και 
Αντιμετώπισης φαινόμενων της Σχολικής Βίας και εκφο−
βισμού στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 3» και στην 
αντίστοιχη εγκεκριμένη Αυτεπιστασία του υποέργου 1.

11. Την ανάγκη για:
11.1. προώθηση στις σχολικές μονάδες όλων των βαθ−

μίδων εκπαίδευσης δράσεων πρόληψης ενάντια στη 
σχολική βία και τον εκφοβισμό, 

11.2. ενημέρωση, ευαισθητοποίηση, κατάρτιση των εκ−
παιδευτικών, των γονέων και των μαθητών σε θέματα 
που άπτονται της σχολικής βίας και του εκφοβισμού 

11.3. συντονισμό και εποπτεία όλων των απαραίτη−
των ενεργειών για την πρόληψη και αντιμετώπιση φαι−
νομένων σχολικής βίας και εκφοβισμού στις σχολικές 
μονάδες. 

11.4. συλλογή στοιχείων για την αποτύπωση περιστα−
τικών που άπτονται της σχολικής βίας και του εκφο−
βισμού.

11.5. ανάδειξη «καλών πρακτικών» πρόληψης της σχο−
λικής βίας και του εκφοβισμού που υλοποιούνται 

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, το ύψος της οποίας θα προσδιοριστεί με την 
έκδοση κοινής υπουργικής απόφασης και θα καλυφθεί 
από τον προϋπολογισμό των πράξεων (Κωδικοί ΣΑΕ 
2013ΣΕ24580025, 2013ΣΕ24580026. Το κόστος της συ−
νολικής δαπάνης στο πλαίσιο της πράξης συγχρημα−
τοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), 
αποφασίζει: 

Α. Τη σύσταση και συγκρότηση ομάδων εργασίας με 
διακριτικό τίτλο «ΕΣΥΔΠ» για τις πράξεις «Ανάπτυξη 
και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης 
των Φαινομένων Σχολικής Βίας και Εκφοβισμού» στα 
πλαίσια των Αξόνων Προτεραιότητας 1, 2 και 3 του ΕΠ 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» για κάθε Περιφε−
ρειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, ως εξής:

1. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΜΕΛΙΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΥΛΟΣ Φ 308163 Πρόεδρος

ΓΚΟΥΛΙΑΜΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Σ 793388 Μέλος

ΔΟΞΑΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΗ 406378 Γραμματέας



1822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

2. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΚΑΡΑΤΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΚ856734 Πρόεδρος

ΚΟΠΤΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΕ685257 Μέλος

ΖΙΓΡΑ ΕΥΤΥΧΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Χ757411 Γραμματέας

3. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΒΟΝΤΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΑ 870540 Πρόεδρος

ΚΩΣΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ρ870366 Μέλος

ΚΑΡΑΓΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΜ395012 Γραμματέας

4. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΧΟΥΛΙΑΡΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒ410670 Πρόεδρος

ΓΚΑΤΣΑ ΤΑΤΙΑΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΗ237009 Μέλος

ΝΤΟΒΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΚ380004 Γραμματέας

5. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΖΙΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΗ264955 Πρόεδρος

ΚΟΖΥΒΑ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΑΕ313035 Μέλος

ΚΩΣΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΒ833746 Γραμματέας

6. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΠΑΛΙΑΛΕΞΗΣ ΗΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΙ499155 Πρόεδρος

ΚΡΟΚΟΥ ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΒ329913 Μέλος

ΣΙΔΕΡΑ−ΧΟΥΛΙΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Λ664767 Γραμματέας

7. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΓΚΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΚ 163129 Πρόεδρος

ΣΚΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΑΖ 601240 Μέλος

ΣΒΑΡΝΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΖ 788271 Γραμματέας

8. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΙ771163 Πρόεδρος

ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΙΧΑΗΛ Χ008011 Μέλος

ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΟΥΡΑΝΙΑ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΑΗ210923 Γραμματέας

9. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΜΙΣΘΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ 288786 Πρόεδρος

ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΖ 233925 Μέλος

ΧΡΗΣΤΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ Φ 321178 Γραμματέας



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1823

10. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΖ341618 Πρόεδρος

ΤΣΑΚΑΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒ652045 Μέλος

ΧΑΤΖΗΧΑΛΚΙΑ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΕ425033 Γραμματέας

11. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΜΕΣΣΑΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΙ 001971 Πρόεδρος

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΜΙΛΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΒ 942008 Μέλος

ΤΣΙΑΒΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΚ 098612 Γραμματέας

12. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΕ373126 Πρόεδρος

ΚΙΤΣΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Φ008077 Μέλος

ΜΑΡΟΥΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΕ303677 Γραμματέας

13. ΕΣΥΔΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΚΛΙΝΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Χ 359552 Πρόεδρος

ΜΕΝΤΖΙΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΑΕ 460465 Μέλος

ΙΕΡΩΝΥΜΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΣΤΕΦΑΝΟΣ Ξ955483 Γραμματέας

Β. Έργο των Ομάδων Εργασίας «ΕΣΥΔΠ» ενδεικτικά 
είναι: 

1. Η προώθηση στις σχολικές μονάδες όλων των βαθμί−
δων εκπαίδευσης, δράσεων πρόληψης ενάντια στη ΣΒΕ 
με αξιοποίηση ταυτόχρονα, του Αναλυτικού Προγράμ−
ματος Σπουδών, της Ευέλικτης Ζώνης, των κάθε είδους 
διαθεματικών δραστηριοτήτων (ερευνητικές εργασίες/ 
project) και των προγραμμάτων Αγωγής Υγείας, Σχο−
λικών Δραστηριοτήτων και Συμβουλευτικών Σταθμών 
Νέων.

2. Η αξιοποίηση των συνεργασιών που μπορούν να 
αναπτυχθούν με όλους τους εμπλεκόμενους φορείς 
(Σχολικές Επιτροπές και Γραφεία Παιδείας των Ο.Τ.Α., 
Συνήγορο του Παιδιού, Ε.Ψ.Υ.Π.Ε., Ύπατη Αρμοστεία του 
ΟΗΕ για τους Πρόσφυγες, Διεθνή Αμνηστία κ.λπ.).

3. Η οργάνωση συναντήσεων, εκδηλώσεων και επι−
μορφώσεων με στόχο την ενημέρωση, την ευαισθητο−
ποίηση, την κατάρτιση των εκπαιδευτικών, των γονέων 
και των μαθητών γύρω από θέματα που άπτονται της 
σχολικής βίας και του εκφοβισμού.

4. Η ανάπτυξη δικτύων υποστήριξης και συνεργασίας 
με τοπικούς, εθνικούς και διεθνείς φορείς και οργανώ−
σεις, με τη συμμετοχή της εκπαιδευτικής κοινότητας, 
της τοπικής κοινωνίας, Πανεπιστημιακών Ιδρυμάτων της 
χώρας κ.λπ.

5. Ο συντονισμός και η εποπτεία όλων των απαραί−
τητων ενεργειών για την πρόληψη και αντιμετώπιση 
φαινομένων ΣΒΕ στην περιφέρεια ευθύνης τους.

6. Η συλλογή στοιχείων για την αποτύπωση περιστα−
τικών που άπτονται της σχολικής βίας και του εκφο−
βισμού.

7. Η σύνταξη εκθέσεων απολογισμού αναφορικά με 
την πορεία και τα αποτελέσματα από την υλοποίηση 
των δράσεων πρόληψης στην περιφέρεια ευθύνης 
τους.

8. Η ανάδειξη «καλών πρακτικών» που υλοποιούνται 
στην περιφέρεια ευθύνης τους.

9. Η προώθηση προς την εκπαιδευτική κοινότητα και 
τις σχολικές μονάδες σχετικού εκπαιδευτικού −υποστη−
ρικτικού υλικού.

10. Η τήρηση αρχείου υλοποίησης όλων των ενεργει−
ών/πράξεων, όπου θα περιλαμβάνονται όλα τα πρακτικά 
και τα παραδοτέα τους (ενδεικτικά, κανονιστικές απο−
φάσεις, απολογιστικές εκθέσεις, παραδοτέα των ΠΟΔΠ, 
ΟΔΠ, πρακτικά συνεδριάσεων κ.λπ.).

11. Η συνεργασία με τον φορέα υλοποίησης της πρά−
ξης (ΕΥΕ ΕΔ) και το συνδικαιούχο του Υποέργου 2 «ΙΤΥΕ 
ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και την ΚΕΕ.

Γ. Τα παραδοτέα των ομάδων εργασίας «ΕΣΥΔΠ», εν−
δεικτικά, είναι:

1. Εκθέσεις πεπραγμένων δράσεων ενημέρωσης ευ−
αισθητοποίησης 

2. Πρακτικά συνεδριάσεων 
3. Πρακτικά αξιολόγησης καλών πρακτικών
4. Εκθέσεις πεπραγμένων υλοποίησης επιμόρφωσης 
Δ. Λειτουργία των ομάδων εργασίας «ΕΣΥΔΠ»:
1. Οι Ομάδες Εργασίας θα λειτουργούν σύμφωνα με 

τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων, και 
θα τηρούν πρακτικά συνεδριάσεων. Οι συνεδριάσεις θα 
γίνονται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας των 
συμμετεχόντων και εκτός του χρόνου που καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση. 



1824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

2. Οι Ομάδες θα λειτουργούν από την ημερομηνία δη−
μοσίευσης της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως, μέχρι το πέρας του έργου τους και των πράξεων. 

3. Οι Ομάδες ορίζονται αμειβόμενες. Το κόστος λει−
τουργίας τους βαρύνει τις ανωτέρω πράξεις και συγκε−
κριμένα το Υποέργο 1 «Οργάνωση, διοίκηση και παρα−
κολούθηση υλοποίησης της πράξης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Ιουλίου 2014

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας 
  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ    





1826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14004161607140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-07-18T09:59:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




